
ZAANGAŻOWANIE W DZIAŁALNOŚĆ PROSPOŁECZNĄ 

Bank zgodnie ze swoją misją prowadzi działania, których celem jest pozytywny wpływ na społeczeństwo, gospodarkę 
i środowisko. Bank wspiera działania promujące postawy prospołeczne oraz popularyzujące dziedzictwo narodowe, 
projekty edukacyjne i sportowe, a także aktywnie uczestniczy w wydarzeniach gospodarczych i branżowych.  

W najistotniejszych wizerunkowo obszarach programowych Bank i Fundacja realizują projekty wspólnie lub 
rozłącznie. Fundacja angażuje się ponadto w działania, których celem jest pomoc społeczna, ochrona życia i zdrowia 
oraz ekologia. 

Tabela 1. Wydatki na działania sponsorskie i charytatywne w 2023 roku Banku, Fundacji PKO Banku Polskiego oraz spółek Grupy 
Kapitałowej Banku (w PLN) 

CEL FINANSOWANIA WARTOŚĆ 

kultura i sztuka 6 103 500 

nauka i edukacja 2 471 299 

Sport 26 995 810 

Biznes 11 904 246 

Innowacje 1 752 465 

działalność charytatywna 36 546 888 

DZIAŁALNOŚĆ SPONSORSKA  

Cele 

Bank prowadzi projekty sponsorskie, koncentrując się na następujących obszarach: 

• sport – zachęcanie do aktywności fizycznej, promowanie sportu masowego, w tym: piłki nożnej (partnerstwo 
Banku z Ekstraklasą) oraz biegów w ramach programu „PKO Biegajmy Razem”, 

• kultura i sztuka – ochrona i promowanie polskiego dziedzictwa kulturowego, popularyzacja kultury wysokiej,  

• nauka i edukacja – promocja zdobywania wiedzy, dbałość o edukację Polaków,  

• innowacje – wspieranie rozwiązań innowacyjnych z zakresu IT i nowych technologii, 

• biznes – komunikowanie Banku jako lidera bankowości, wspieranie polskich przedsiębiorców, promocja polskiego 
biznesu na rynkach zagranicznych, wspieranie rozwoju przedsiębiorczości. 

Przykłady wsparcia w najważniejszych obszarach 

Sport: PKO Bank Polski Ekstraklasa 

Od 2019 roku Bank jest partnerem tytularnym rozgrywek Ekstraklasy. W 2023 roku umowa o współpracy została 
przedłużona na kolejne sezony. Wiodącym celem współpracy jest rozwój polskiego sportu, w tym budowa silnej, 
profesjonalnej ligi oraz wspieranie młodych piłkarskich talentów w Polsce. Poprzez Program Partnerski kluby PKO BP 
Ekstraklasy są angażowane w promocję kont osobistych w zamian za prowizję, którą mogą następnie przeznaczyć 
m.in. na rozwój swojej działalności. Kibice mają natomiast możliwość zamówienia Oficjalnej Karty Ekstraklasy – karty 
płatniczej z herbem ulubionego klubu. Jest to jedyny taki produkt na rynku. Bank rozwija również kanały „PKO Bank 
Polski Grajmy Razem” w mediach społecznościowych, gdzie m.in. promuje najlepszych młodych zawodników, 
przyznając nagrodę dla najlepszego młodzieżowca w danym miesiącu, a także realizuje projekt „Kanapa Kibica”, który 
integruje kibiców na każdym stadionie w kraju. Od 2022 roku klienci Banku mogą kupować bilety na wybrane mecze 
PKO Bank Polski Ekstraklasy w serwisie internetowym iPKO. W ramach współpracy z Ekstraklasą Bank wspiera 
również rozgrywki e-sportowe pod nazwą PKO Bank Polski Ekstraklasa Games. W 2023 roku w PKO Rotundzie odbył 
się turniej EA SPORTS FC 24, który zgromadził ponad 100 graczy. Dzięki współpracy z Ekstraklasą Bank angażuje się 
również w projekt „Akademie Klasy Ekstra”, tj. cykl wydarzeń sportowych przeznaczonych dla dzieci, organizowanych 
przez kluby PKO BP Ekstraklasy. 

Sport: biegi i inne wydarzenia sportowe 

W 2023 roku Bank wsparł 21 imprez biegowych, w tym m.in. Poznań Półmaraton, PKO Białystok Półmaraton, PKO 
Rzeszów Półmaraton, Bieg Piastów, polską edycję biegu Wings for Life, podczas których, we współpracy z Fundacją 
PKO Banku Polskiego, zostały przeprowadzone biegowe akcje charytatywne.  

Po raz siódmy odbył się również PKO Bieg Charytatywny, organizowany przez Bank we współpracy z Fundacją PKO 
Banku Polskiego. Uczestnicy biegu w 12 miastach, poprzez swoją aktywność, wsparli cel charytatywny, którym były 
stypendia sportowe dla dzieci i młodzieży. Kwotę w wysokości 2 050 906 PLN przekaże w 2024 roku Fundacja PKO 
Banku Polskiego.  

Bank zachęcał również do dbania o zdrowie i prowadzenia aktywnego trybu życia, kontynuując akcję stadionową 
BiegamBoLubię.  
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Poza imprezami biegowymi, Bank po raz kolejny wsparł cykl międzynarodowych, halowych zawodów jeździeckich pod 
nazwą Cavaliada Tour, a także propagował aktywność fizyczną wspierając turnieje siatkówki plażowej oraz wiele 
sportowych wydarzeń lokalnych. 

Kultura i sztuka 

Mecenat kultury i sztuki jest jednym z głównych obszarów działalności sponsorskiej Banku. Zapraszanie klientów na 
prestiżowe wydarzenia, pozwala umacniać istniejące i budować nowe relacje biznesowe. Przykłady wsparcia instytucji 
kultury w 2023 roku:  

• Filharmonie/Opery: Filharmonia Narodowa w Warszawie, Warmińsko-Mazurska Filharmonia w Olsztynie, Opera 
i Filharmonia Podlaska-Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku, Filharmonia Zielonogórska, Filharmonia 
Podkarpacka, Opera Krakowska, Opera Śląska, Opera Wrocławska, AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy, 
Orkiestra Symfoniczna w Zamościu. 

• Teatry: Teatr Muzyczny w Poznaniu, Teatr Muzyczny w Gdyni, Teatr Muzyczny w Lublinie, Teatr Kamienica w 
Warszawie, Teatr Lalek Banialuka, Teatr Zagłębia w Sosnowcu. 

• Muzea: Zamek Królewski na Wawelu Państwowe Zbiory Sztuki, Muzeum Narodowe we Wrocławiu, Muzeum 
Narodowe w Szczecinie, Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi, Muzeum Diecezjalne w Siedlcach, Muzeum 
Zamkowe w Pszczynie, Muzeum Łazienki Królewskie. 

W 2023 roku Bank był partnerem Narodowego Instytutu Fryderyka Chopina, sponsorując takie wydarzenia jak: 
„Festiwal Chopin i jego Europa”, „2. Międzynarodowy Konkurs Chopinowski na Instrumentach Historycznych”, „Dzień 
Dziecka w Żelazowej Woli” oraz „Koncert w rocznicę śmierci Fryderyka Chopina”. 

Nauka i edukacja 

W 2023 roku Bank współpracował z wyższymi uczelniami i ośrodkami akademickimi, m.in: Szkołą Główną Handlową 
w Warszawie, SWPS Uniwersytetem Humanistyczno-Społecznym w Warszawie, czy Uniwersytetem Śląskim w 
Katowicach, a także Fundacją Akademia Retoryki Igora Zalewskiego. Najważniejsze projekty edukacyjne: 

• SGH – klub partnerów – roczne partnerstwo ze Szkołą Główną Handlową w minimum czterech obszarach: 
employer branding i rekrutacja, edukacja i nauka, wzmacnianie potencjału SGH oraz projekty społeczne. 

• Studia UX Manager Master Class - pierwsze w Polsce studia zajmujące się całościowo tematyką zarządzania w 
obszarze UX. 

• „Najlepszy Młody Mówca” i „Akademicki Konkurs Retoryczny” - konkursy promujące sztukę pięknej mowy i 
umiejętność efektywnego argumentowania, 

Biznes 

Jako jeden z liderów rynku finansowego Bank czynnie uczestniczył w organizacji kongresów i konferencji, 
umożliwiających wymianę doświadczeń i rozwiązań pomiędzy różnymi środowiskami biznesowymi. W wydarzeniach 
uczestniczy zwykle wielu klientów Banku – aktualnych, jak również tych, o których pozyskanie Bank zabiega. 
Zaangażowanie sponsorskie ma szansę przełożyć się na zbudowanie relacji z potencjalnymi klientami. 

Przykłady największych i najważniejszych przedsięwzięć z udziałem Banku: 

• Wydarzenia gospodarcze: Europejski Kongres Finansowy, Banking&Insurance Forum, Krynica Forum 2022, 
Kongres Przyszłości, Forum Wizja Rozwoju, Invest Cuffs 2022, UX Poland, Raport ESG – Forum Ekonomiczne w 
Karpaczu, IMPACT 2023, 

• Kongresy i Konkursy branżowe: Kongres Bankowości Detalicznej, Kongres Bankowości Korporacyjnej, Kongres 
Kolejowy, Kongres Rynku Lotniczego, Kongres Energetyczny, Europejski Kongres Samorządowy, Konferencja Izby 
Domów Maklerskich, ForFin – Forum Finansów i Inwestycji, Konkurs EY Przedsiębiorca Roku, Konkurs Kurs na 
Biznes, Kongres Transformacji Energetycznej,  

• Izby Gospodarcze: Bank współpracuje z izbami przemysłowo-handlowymi oraz stowarzyszeniami, które działają 
na rzecz lokalnych przedsiębiorców. Izby podejmują szereg inicjatyw na rzecz swoich członków, organizując 
spotkania i konferencje wzbogacające wiedzę i umiejętności przedsiębiorców. 

Bank, będąc świadomym wyzwań wynikających ze zmian klimatycznych, wspiera transformację energetyczną Polski i 
ogranicza negatywny wpływ swojej działalności operacyjnej na środowisko. Wspiera edukację ekologiczną a w 
codziennej działalności kieruje się zasadą odpowiedzialności społecznej.  
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Innowacje/nowe technologie 

Bank brał czynny udział w wydarzeniach, promujących rozwój innowacji wykorzystywanych w bankowości, aktywnie 
wspierał przedsięwzięcia, które miały na celu promocję cyfrowej transformacji oraz rozwój nowych technologii: 

• Infoshare - największa w Europie Środkowo-Wschodniej konferencja, skoncentrowana na technologii, nowych 
mediach i wsparciu dla młodych firm.  

• Venture Cafe – inicjatywa działająca na rzecz wzmacniania ekosystemu innowacji w Warszawie; projekt inicjuje, 
tworzy i wdraża platformowe programy, dzięki którym miasta stają się przyjaznymi ekosystemami dla 
innowatorów i startupów.  

• Dzień Kariery Kobiety w IT - piąta edycja wydarzenia online dla wszystkich kobiet, które chcą wejść do branży IT.  

W związku z rozwojem nowych technologii i coraz częstszym zaangażowaniem wielu jednostek Banku w projekty 
dotyczące szeroko pojętych innowacji oraz potrzebą wsparcia transformacji technologicznej sektora finansowego 
Bank angażował się w znaczącym stopniu w projekty akceleracyjne:  

• Ekosystem Fintech Poland, którego głównym celem jest efektywna integracja środowisk innowacji finansowych 
w Polsce, 

• Akcelerator greentech.ac - program akcelerujący startupy o pozytywnym wpływie klimatycznym zakończony 
publikacją raportu poświęconego polskiemu ekosystemowi startupów ClimateTech, 

• Teen Crunch - Program Akceleracyjny - skierowany do młodych innowatorów i przedsiębiorców w wieku 15-22 
lata, chcących w przyszłości założyć swój własny startup. 

W 2023 roku dzięki partnerstwu w projekcie „Konkurs Let’s Singapur with PKO Bank Polski” - w ramach European 
Fintech Hackcelerator 2023, przedstawiciele Banku wzięli udział w Singapore Fintech Festiwal promując polski sektor 
fintech za granicą.  

DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA 

Fundacja PKO Banku Polskiego (Fundacja) wspiera merytorycznie i finansowo projekty istotne dla rozwoju Polski, 
realizowane na rzecz i w porozumieniu ze środowiskiem społeczności lokalnych, które służą budowaniu społeczeństwa 
obywatelskiego.  

Zakres działalności Fundacji określony jest w Statucie Fundacji, natomiast zasady współpracy pomiędzy Bankiem 
a Fundacją reguluje umowa. Głównym źródłem finansowania celów statutowych Fundacji w 2023 roku były 
darowizny przekazane przez Bank. Dodatkowo, Bank przekazuje Fundacji część dochodu od transakcji 
bezgotówkowych z tytułu obrotu na kartach dobroczynnych Inteligo Visa payWave „Dobro procentuje”.  

Za pośrednictwem Fundacji przekazywane są także darowizny rzeczowe na rzecz organizacji pozarządowych, 
w postaci sprzętu komputerowego i mebli wycofywanych z użytkowania z różnych jednostek bankowych. 

Przykłady wsparcia w najważniejszych obszarach 

• Nadzieja: działania pod nazwą „Pomoc dla Ukrainy”, pomoc na rzecz Domów Samotnej Matki w ramach akcji „Bank 
Dobrych Serc”, doposażanie polskich służb, pomoc osobom zagrożonym wykluczeniem, poszkodowanym oraz 
niepełnosprawnym przy współpracy m.in. z Fundacją Dorastaj z Nami,  

• Kultura: ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, a także wspieranie i promocja wydarzeń oraz dokonań 
artystycznych przy współpracy m.in. z Zamkiem Królewskim w Warszawie, Fundacją Warszawska Orkiestra 
Symfoniczna „Sonata” im. Bogumiła Łepeckiego, 

• Zdrowie: ochrona życia i zdrowia oraz profilaktyka zdrowotna przy współpracy m.in. z Fundacją Uniwersyteckiego 
Centrum Zdrowia Kobiety i Noworodka, Fundacją Ewy Błaszczyk „Akogo?”,  

• Tradycja: utrwalanie świadomości narodowej, ochrona dziedzictwa narodowego i kształtowanie postaw 
obywatelskich przy współpracy m.in. z Muzeum Powstania Warszawskiego oraz Fundacją Obowiązek Polski,  

• Edukacja: wspieranie nauki, oświaty oraz alternatywnych form edukacji w Polsce, przy współpracy m.in. ze 
Stowarzyszeniem Siemacha oraz Fundacją Queen Hedvig Scholarship, 

• Sport: zachęcanie do aktywności fizycznej, w szczególności dzieci i młodzież, jak również promocja sportu wśród 
osób niepełnosprawnych przy współpracy m.in. z Fundacją Roberta Korzeniowskiego i Stowarzyszeniem Rozwoju 
Sportu „Przemyśl” w Przemyślu,  

Pomoc na rzecz osób indywidualnych 

Fundacja w 2023 roku udzieliła wsparcia 111 osobom – pomoc dotyczyła m.in. dofinansowania leczenia i rehabilitacji.  
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Projekty własne Fundacji:  

• Bankowa Akcja Honorowego Krwiodawstwa - celem przedsięwzięcia jest wychowanie kolejnych pokoleń 
honorowych dawców krwi. W 2023 roku do dwudniowej akcji w 11 miastach w całej Polsce włączyło się blisko 
1500 osób, dzięki którym udało się zebrać niemal 1500 litrów krwi i jej składników.  

• 7 PKO Bieg Charytatywny – w 2023 roku miała miejsce 7. edycja biegu charytatywnego, odbywającego się 
równocześnie na 12 stadionach w Polsce. Celem akcji było zebranie środków na stypendia sportowe dla dzieci i 
młodzieży osiągających dobre wyniki w sportach indywidualnych. Wsparcie Fundacji w kwocie 2 mln PLN zostanie 
przekazane na ten cel w 2024 roku. Po zakończeniu biegów odbyły się pikniki, podczas których rodziny spędziły 
wspólnie czas w strefie gier i zabaw dla najmłodszych. 

• Bank Dobrych Serc – projekt realizowany razem z Bankiem, w ramach którego zorganizowano zbiórkę 
charytatywną, a także przeprowadzono licytację „Sztuka Pomagania”. Podczas aukcji zlicytowano wynajem 11 
obrazów z kolekcji Banku autorstwa wybitnych polskich malarzy współczesnych, a tym samym zebrano środki na 
rzecz podopiecznych 48 Domów Samotnej Matki.  

• Ekowolontariat – ogólnopolski projekt realizowany we współpracy Bankiem, którego celem jest budowanie 
odpowiedzialności w zakresie ochrony środowiska naturalnego poprzez zaangażowanie społeczności lokalnej w 
działania na rzecz zrównoważonego rozwoju.  

• Sztuka jest tu – projekt realizowany we współpracy z Bankiem, polegający na organizacji wydarzeń kulturalnych w 
formie pikników w 10 regionach Polski. Każde z zaplanowanych eventów dotyczyło innego rodzaju sztuki .  

• PKO Dzieciom – w ramach inicjatywy zakupiono 1 500 zestawów ratunkowych LifeVac oraz przekazano je 
publicznym żłobkom i klubikom dziecięcym w całej Polsce. Zestawy ratunkowe umożliwiają szybkie i skuteczne 
udrażnianie dróg oddechowych. 

• Bal Seniora – projekt realizowany we współpracy z Urzędem m.st. Warszawy dla dzielnicy Praga-Północ, polegający 
na organizacji balu z okazji Dnia Seniora. 

• PKO Bohaterom - Pomoc Powstańcom Warszawskim – celem projektu jest objęcie mecenatem działań Fundacji 
Nie Zapomnij o Nas, polegających na otoczeniu stałą opieką kombatantów.  

• Kasa z klasą - projekt realizowany wraz z Bankiem, którego celem jest edukacja finansowa uczniów szkół średnich. 
Uczniowie będą mogli zdobyć wiedzę w zakresie: zarządzania domowym budżetem, zakładania i prowadzenia 
biznesu, zasad oszczędzania i inwestowania pieniędzy. Przybliżony zostanie im model działania współczesnego 
rynku pracy oraz wskazane będą aspekty społecznej odpowiedzialności biznesu.  

• Integracyjne spotkania Mikołajkowe – inicjatywa podjęta we współpracy z Bankiem, polegająca na organizacji 
spotkań mikołajkowych dla dzieci pracowników Banku oraz Grupy Kapitałowej Banku, a także dzieci z wybranych 
placówek opiekuńczo-wychowawczych i domów dziecka. 

Wolontariat  

Fundacja zachęca pracowników Banku do angażowania się w akcje na rzecz lokalnych społeczności. Do wolontariatu 
Fundacji w 2023 roku zgłosiło się 340 wolontariuszy. Aktualnie ich grono liczy łącznie 415 osób. Działania pomocowe 
wolontariuszy wiązały się z zaangażowaniem w projekty inicjowane m.in. przez Fundację, takie jak: Ekowolontariat, 7. 
PKO Bieg Charytatywny, „PKO Bohaterom – Pomoc Powstańcom Warszawskim”, akcja „Laptopy od Fundacji”, akcja 
„Zostań Bankowym Mikołajem”, jak również w działania pomocowe z inicjatywy samych wolontariuszy. 


